cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de abril de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 159, aprovado
em Sessão Ordinária de 03/04/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo
Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “implantar sanitários na Praça
"Aparecida Ribeiro Barbosa", no Jardim Itamarati”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente ao requerimento
nº366/2022, da lavra da Excelentíssimo Senhor Vereador Elias Marcelo Sleiman, entendemos
a importância e relevância da matéria abordada, e nos colocamos à disposição para contribuir
no que estiver ao nosso alcance.

No entanto, salientamos que o solicitado demanda de uma análise
cautelosa a ser efetuada de forma conjunta pela Secretaria Municipal de Participação Popular
e Comunicação, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Segurança,
Zeladoria Municipal, e Secretaria Municipal de Infraestrutura, uma vez que a referida
edificação pública exige manutenções assíduas, além de resultar em ônus aos cofres públicos
com encargos referentes ao consumo de energia elétrica, água e esgoto, e materiais diversos,
assim, necessitando de projeção no orçamento municipal, de forma que proporcionem
segurança e possam ser bem utilizados pela população.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

MMpofnesgnab'don'pL

e-LUSI]:Opisapojncsprab'd0rPL

BOonesqn-2b-EOU6(14)3841-1205

BOqOAIS|NSLSCYS]BOLGOL(2b-300)KUSY8

WISUCIOSsIIGU|S”

GJSASqSS2fImIs6qreprusconeigerstgo:

2eusmsre”sbLonei(suozOeueclobsisLENOASLWO2202Aofo2qe

aeBniguêsebozesuy2eLpeuynerissqozbejsbobnségo:

genvecezansugoqebroleégovoorêsmençowymuIcibspqejorysdrebroborcroueuy

COLGUCILÃORLS|SLGU(62SOCON2NLIOQEGUGLBISGJGfLICS?JBNSGG2BO(O”6WISfSLISIZQAGLZO?

equestgobapjicsextõsmsun(cuêge2sz21qns2”seusqeLoanseusqunsozcoqLesbapjicoz

XejsqoLis|nuicibsegecLe(sus|uicibs|qejupse2nms”mysnesdiesLejeLigs

6COmWNVICIÊgO?QecLe(sLISJANUICIDS]qe(JOAGIVO?Pecie(sLsIAnuIcIbs|qeqeênisuês

csnifejo2s9261eje(rsqsqejoLyscoulnuçsbejsgecLe(susjnuicibs|qepsticibségoobriga

Voeupsuço?esjieu(suo2deoojicisgoqeusuqsqemussug|re

G2fIAGLSOVO220SJCIUCO”

spoLquqsDejouopisacLesgoLsrçor?evozcojocsumozyqrboziégobsiscougLipriavodie

IUJOLSLIO2digeufSUqenIO?9NNbOL(SUCIS6LEJSAGUCISQINISAGLIS

duspapassenenquasbejojocay,*czc]sLecerOdrrc2eBrio:

ADUASCIIIYIPSIOBULPOZANOJUNGJLUNSUNALEGSONAAGISNGSI02GNZSIOZGS10402

INSICeJOQJernmusm”sqLsagagodis]2ojrcrsmsm.qorzzmuatozBappicozNaTrata

eU262290OLQIUILISQE0CI0EI30339[SALSqoExcejenprenopeuporAeLesgoLEjIs2

ncurbecsuçoA0229EXCC]gUCIS”GUYs(cuégoSOLe2bei(gA6]EgSdncLmNCuTOUº,300”SDLOASqO

EBogLiBoCojsnço[3PoLqs”26cLe(gLOJNNDICIDS]qeJupsc2nnçnrs

Botesqn-ap'

DD'blsaigeuteqsCgusts|nvicIbs]

BODBIGOBODBIGNE2(byFHIMHV)

ExIyO"21"DongoL

Bornes”33qeInupoqe3033"

NC;

Eos

yU

2ECBELVBIVDEIMEBVESLBNINBY

BOLNCVILN

bBEEEILNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br